MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Data: 27/12/2024

i i . Hora: 16:12
ﬁ\ x Sumaério Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Func¢des de Governo o
5 -\ﬂ ; Orcamento Anual do Exercicio de 2025
o Proposta Orcamentéarian®5
7857 VARZEA GRANDE QbR
Consolidagéo Geral
Tipo da Fonte de Recurso: Todos
R$ 1,00

Receita por Fontes

Despesa por Funcdes

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB. DE MELHORIA
CONTRIB.
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - Intra OFSS
CONTRIB. - Intra OFSS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - Intra OFSS

1.409.619.705,00
316.837.537,00
75.996.222,00
11.703.750,00
80.598.810,00
878.723.103,00
45.760.283,00
218.392.011,00
218.392.011,00
74.229.050,00
42.556.050,00
31.673.000,00

LEGISLATIVA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
SEGURANGA PUBLICA
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
ENERGIA

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA

36.053.439,00
59.377.000,00
159.477.901,00
1.405.700,00
39.316.755,00
113.061.400,00
348.188.086,00
250.000,00
425.616.127,00
8.003.490,00
847.000,00
294.531.872,00
100.000,00
84.727.880,00
6.672.000,00
623.000,00
470.000,00
503.000,00
47.599.722,00
11.993.120,00
61.615.274,00
1.808.000,00

Total

1.702.240.766,00

Total

1.702.240.766,00

Médulo: ARLOA0006

Pagina: 1




