



MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo

Orçamento Anual do Exercício de 2025

Proposta Orçamentária nº 5

Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos

Data: 27/12/2024

Hora: 16:12

R\$ 1,00

Receita por Fontes		Despesa por Funções	
RECEITAS CORRENTES	1.409.619.705,00	LEGISLATIVA	36.053.439,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB. DE MELHORIA	316.837.537,00	ESSENCIAL A JUSTICA	59.377.000,00
CONTRIB.	75.996.222,00	ADMINISTRAÇÃO	159.477.901,00
RECEITA PATRIMONIAL	11.703.750,00	SEGURANÇA PÚBLICA	1.405.700,00
RECEITA DE SERVIÇOS	80.598.810,00	ASSISTÊNCIA SOCIAL	39.316.755,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	878.723.103,00	PREVIDÊNCIA SOCIAL	113.061.400,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.760.283,00	SAÚDE	348.188.086,00
RECEITAS DE CAPITAL	218.392.011,00	TRABALHO	250.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	218.392.011,00	EDUCAÇÃO	425.616.127,00
RECEITAS CORRENTES - Intra OFSS	74.229.050,00	CULTURA	8.003.490,00
CONTRIB. - Intra OFSS	42.556.050,00	DIREITOS DA CIDADANIA	847.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - Intra OFSS	31.673.000,00	URBANISMO	294.531.872,00
		HABITAÇÃO	100.000,00
		SANEAMENTO	84.727.880,00
		GESTÃO AMBIENTAL	6.672.000,00
		AGRICULTURA	623.000,00
		INDÚSTRIA	470.000,00
		COMÉRCIO E SERVIÇOS	503.000,00
		ENERGIA	47.599.722,00
		DESPORTO E LAZER	11.993.120,00
		ENCARGOS ESPECIAIS	61.615.274,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.808.000,00
Total	1.702.240.766,00	Total	1.702.240.766,00